União através do Decreto Legislativo nº 6, de 20/03/2020, conforme consta ainda do Decreto Municipal nº 
3.923, de 04 de janeiro de 2021; 

IV – que o Processo Seletivo nº 003/2019, por força da Lei Complementar nº 173/2020, teve o 

seu prazo regular suspenso em 287 (duzentos e oitenta e sete) dias, vindo a se encerrar, portanto, em 
10/10/2021, conforme certidão expedida pela Seção de Pessoal da Prefeitura Municipal; 

V – que a Prefeitura necessita convocar candidatos aprovados no Processo Seletivo nº 

003/2019, devido à constante necessidade de substituição de servidores afastados;

[...]

HB SAÚDE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 07.179.361/0007-81

Contratante: Município de Valentim Gentil

Assunto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de medicina ocupacional e segurança do 
trabalho.

Assinatura: 04/10/2021

Valor: R$. 16.850,04 (Dezesseis mil, oitocentos e 
cinqüenta reais e quatro centavos)

Fundamento: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93 
(Vigência 22/10/21 a 21/10/22)

Valentim Gentil, 04 de outubro de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
Processo nº 061/21

Pregão 30/21

[...]

para a prestação de serviços de castração, internação, 
curativos, consultas e cirurgias de animais de rua das 
espécies canina e felina de ambos os sexos, executado 
por profissional especializado (médico veterinário).

Assinatura: 06/10/2021

Valor: R$. 3.026,28 (Três mil, vinte e seis reais e vinte 
e oito centavos)

Fundamento: Acréscimo Contratual (Artigo 65, 
Parágrafo 1º, da Lei 8.666/93

Valentim Gentil, 06 de outubro de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal

Atas de registro de preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

Objeto do Contrato: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços médicos e 
pequenas cirurgias na Unidade Básica de Saúde de 
Valentim Gentil.

Objeto da Rescisão: Rescisão unilateral do contrato a 
partir de 18/09/2021.

Valor total R$ 39.754,80 (Trinta e nove mil, setecentos 
e cinqüenta e quatro reais e oitenta centavos).

Assinatura: 06/10/2021

Fundamento: Artigo 79, inciso I, e 78, incico XII, da Lei 
8.666/93.

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 018/21 – Processo n° 144/21

Município de Valentim Gentil